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Hankkeen julkinen tiivistelmä 

Teknologian kehittyminen, globalisaatio ja talouden muutokset ovat pirstoneet työelämän ja 

työurat siten, että perinteiset ja vakiintuneet työsuhteet ovat vähentyneet ja tilalle on tullut 

monimuotoisempia tapoja työllistyä ja tehdä töitä. Aiemmin tuntemiemme työsuhteiden tilalle 

on tullut itsensä työllistäminen esimerkiksi projektikohtaisesti, määräaikaisuus, keikkatyöt, 

osa-aikaisuus, sivutoiminen- ja kevytyrittäjyys. Työntekijöiltä edellytetään entistä suurempaa 

joustavuutta. Teknologian kehitys on muun muassa lisännyt etätöitä ja tuonut käyttöön erilaiset 

digitaaliset alustat, joilla osaamista ja työpanosta voidaan tarjota suoraan ilman perinteisiä 

välittäjiä. 

Näiden lisäksi yhteiskuntaa muuttavat kestävyyshaasteet, maapallon rajalliset resurssit 

ovat kestokykynsä ylärajoilla. Tähän ratkaisuna pyritään edistämään siirtymää lineaarisesta 

ajattelusta materiaalinkiertämiseen perustuvaksi kiertotalousyhteiskunnaksi. Kiertotalous 

muuttaa myös työelämää ja jollakin tavalla lähes kaikkia töitä. Sen odotetaan vastaavan 

luonnonvarojen ylikulutukseen ja edistävän kestävää kehitystä, sillä sen ideana on, että jo 

olemassa olevat materiaalit ja tuotteet hyödynnetään mahdollisimman pitkälle lainaamalla, 
vuokraamalla, uudelleen käyttämällä, korjaamalla, kunnostamalla ja kierrättämällä. Myös 

kulutuksen vähentäminen ja sitä tukevat toimet kuuluvat kiertotalouteen. 

Pirkanmaan alue on tunnistettu kiertotalouden edelläkävijäksi. Täällä on paljon alan 

yritystoimintaa ja uusia innovaatioita. Tampereen kaupunki voitti esimerkiksi Vuoden 

Kiertopalkinnon 2023 toteuttamallaan tontinluovutusmallilla, jossa kiertotalouskriteereillä 



vauhditetaan kiertotaloutta ja rakentamisen päästövähennyksiä. Jotta edelläkävijyys kestävän 

kulutuksen ja kiertotalouden maakuntana voidaan taata, on meillä oltava osaavia, innovoivia 

ja innostuneita nuoria niin työntekijöiksi kuin yrittäjiksi. Kiertotalousosaaminen on tärkeää 

kaikille kuluttajina ja työelämässä ja sen uskotaan luovan paljon uutta yritystoimintaa ja uusia 

työpaikkoja. 

Muutoksessa on aina mahdollisuus, mutta on selvää, että erityisesti työelämään juuri tulevat 

tai siellä ensiaskeleitaan ottavat nuoret kokevat tilanteen hämmentäväksi, jopa pelottavaksi. 

Nuoret ovat kasvaneet ilmastokriisin aikaan, ja se on heille iso asia, sillä nyt kyse heidän 

tulevaisuutensa ja elinympäristönsä rakentamisesta. Tällaisten globaalien haasteiden äärellä 

nuori voi tuntea itsensä ahdistuneeksi ja jopa merkityksettömäksi. Pelko voi johtaa pahimmillaan 

nuoren vetäytymiseen ja syrjäytymiseen. 

Tämä hanke vastaa näihin monelta suunnalta tuleviin haasteisiin: Se lisää nuorten osaamista 

ja tarjoaa tietoa, tukea. Lisäksi hanke avaa käytännön kokeilujen avulla nuorille uusia polkuja 

työllistymiseen kehittämällä heidän työelämätaitojaan tulevaisuuden tarpeita vastaaviksi 

ottamalla huomioon kestävyysnäkökulman. Hankkeessa kehitetään yhteisöllinen alustaratkaisu, 

joka tukee osallistujien oppimista ja kehittymistä, sekä helpottaa hankkeen toimenpiteisiin 

osallistumista paikkariippumattomasti. Hankkeen jälkeen päätoteuttaja vastaa alustan 

ylläpidosta ja kehityksestä. 

Hankkeen avulla nuorille tehdään näkyväksi se, millaisin valinnoin, toimin ja teoin kestävyys 

ja kiertotalouteen siirtyminen toteutetaan käytännön työelämässä ja yrittäjyydessä. Autamme 

näin nuoria kokemaan, miten omassa työssä voi toimia yhteiskunnan rakentajana ja 

kehityshaasteiden ratkaisijana. Samalla luomme heille toivoa ja merkityksellisyyden tunnetta 

sekä rohkeutta kulkea kohti omaa tulevaisuuden polkua. 

Hankkeessa tarjotaan nuorille tietoa ja näkemyksiä vastuullisuudesta ja yrittäjyydestä. 

Hankkeen asiantuntijat ovat heidän apunaan, ja nuorille luodaan taloudellisesti, tiedollisesti ja 

taidollisesti turvallinen ympäristö pohtia ideoitaan ja haastaa osaamistaan. 

Tuloksena nuoret saavat kokemusta ja kestävyys- sekä kiertotalousosaamisesta, joka 

auttaa heitä tunnistamaan omia vahvuuksiaan, työllistymään ja tekemään itse oikeita, 

oman mielenkiinnon kohteita tukevia valintoja tulevaisuuden työuraa ajatellen. Näin nuorten 

siirtymä nivelvaiheessa, opinnoista valmistuessa ja siirtyessä työelämään tai jatko-opintoihin, 

on sujuvampi ja ehkäistään nuorten vaaraa jäädä työelämän ulkopuolelle merkittävässä 
siirtymävaiheessa. 

 


